INDICAÇÃO No 42/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na escadaria situada na Rua Juscelino Kubitschek, localizado no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
manutenção na escadaria situada na Rua Juscelino Kubitschek, localizado no Loteamento
Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que por estar tomada por mato aquela escadaria acaba
impossibilitando a circulação dos pedestres, tornando o trajeto muito perigoso, podendo
ocasionar quedas, principalmente aos idosos dados à fragilidade física.
Assim, urge que seja efetuada citada melhoria na referida escadaria, para se solucionar o
problema que preocupa a população local.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito, dentro do menor tempo possível.

Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador